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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. 464/17 Prot.                             Korçë, më 17.4.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 17.4.2026 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)   INSTANT.AL SHPK, NUIS: L81506043D, adresë: Rr. Ali Demi 

përballë "Fushës së Zezë", Tiranë, zona kadastrale 8150, numri i pasurise 8/801- B1   X    ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 79979-03-25-2026 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje 

kompjuterash dhe pajisjesh kompjuterike, kohëzgjatja: 20 (njëzet) ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.3.2026  



 

Adresa e plotë e institucionit, numriitelefonit, faqjazyrtarenë internet (nëseka), adresa e postëselektronike 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data:30.3.2026] [Numri:22]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Advanced Business Solutions – ABS” SHPK                                K21710002J 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.020.000  (dy milion e njëzet mijë) Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ATOM SHPK                                                                                        L22203042N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.645.000 (një milion e gjashtqind e dyzet e pesë mijë) Lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Blueprint Technologies SHPK                                             L82428011G 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

Vlera 1.900.000 (një milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



 

Adresa e plotë e institucionit, numriitelefonit, faqjazyrtarenë internet (nëseka), adresa e postëselektronike 
 

4. Electron Albania 2008 SHPK                                                             K82015004O  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.659.000 ( një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. EURO INFORM SHPK                                                                      K33721008C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.516.500 (një milion e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. INSTANT.AL SHPK                                                                        L81506043D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.554.500 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Introvus Solution SHPK                                                                   L91323013Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.934.450 (një milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

Adresa e plotë e institucionit, numriitelefonit, faqjazyrtarenë internet (nëseka), adresa e postëselektronike 
 

8. OPTIMA COMMUNICATION SHPK                                           K71903025A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 1.403.000 (një milion e katërqind e tre) mijë lekë pa TVSH. 

 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. PC STORE SHPK                                                                            L01606034A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 2.025.500 (dy milion e njëzet e pesë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

                               (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OPTIMA COMMUNICATION SHPK             K71903025A __________    

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Në mbështetje të neneve 92, 93 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, nenit 

82 pika 4, të Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, oferta e operatorit ekonomik OPTIMA COMMUNICATION SHPK vlerësohet 

anomalisht e ulët, sepse ajo është ulur më shumë se 85% e mesatares të ofertave të vlefshme. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. EURO INFORM SHPK                                              K33721008C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 



 

Adresa e plotë e institucionit, numriitelefonit, faqjazyrtarenë internet (nëseka), adresa e postëselektronike 
 

Në mbështetje të neneve 77,92 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, të nenit 

82 pika 2 të Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të 

ndryshuar, EURO INFORM SHPK skualifikohet, sepse: 

Operatori ekonomik EURO INFORM SHPK nuk plotëson kriterin 2.3.2 të kualifikimit të 

modifikuar sipas Shtojcës 8/1 “Formular i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”, lidhur me aftësinë 

teknike dhe profesionale, sepse nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë dhe të vlefshëm që provon 

autorizimin për furnizim, sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit. 

Konkretisht: 

 Është paraqitur një marrëveshje/autorizim midis Lenovo dhe subjektit ITD sh.p.k., por 

mungon një autorizim i drejtpërdrejtë ose një marrëdhënie kontraktuale e dokumentuar 

midis ITD sh.p.k. dhe ofertuesit Euro Inform.  

Në këto kushte: 

 Nuk provohet zinxhiri i plotë i autorizimit nga prodhuesi deri te ofertuesi final;  

 Nuk garantohet që ofertuesi ka të drejtë të furnizojë produktet në mënyrë të ligjshme dhe 

të autorizuar;  

 Nuk plotësohen kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit për autorizim nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar.  

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë INSTANT.AL SHPK me NUIS: 

L81506043D dhe adresë: Rr. Ali Demi përballë "Fushës së Zezë", Tiranë, zona kadastrale 8150, 

numri i pasurise 8/801- B1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,554,500 (një milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë e pesëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i 

suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Marsida Kaluci 


